



Revisionscentret Ribe
Godkendt revisionsanpartsselskab

Industrivej 50
6760 Ribe

T 7542 0955

F 7542 3737

E info@reviribe.dk

W www.revisor.dk

CVR nr. 18 93 63 05

FSR - danske revisorer


Obbekjær Vinduer A/S
Gl. Landevej 14, Obbekjær
6760 Ribe

CVR nr. 10 62 72 06

Årsrapport for 1. oktober 2015 – 30. september 2016

Godkendt på generalforsamlingen den 13/2, 2017

Som dirigent:



Thomas Jørgensen

Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Tinglev
Tønder

Tal tal med os

Indholdsfortegnelse

	<i>Side</i>
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4 - 5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse for 1. oktober 2015 – 30. september 2016	10
Balance pr. 30. september 2016	11 - 12
Noter	13 - 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Obbekjær Vinduer A/S Gl. Landevej 14, Obbekjær 6760 Ribe
	CVR-nr.: 10 62 72 06 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. oktober – 30. september Stiftelsesdato: 1. april 1987
Binavne	Idevinduet.dk A/S Obbekjær Maskinsnedkeri A/S
Direktion	Direktør Erling Jørgensen Skovgade 3, 1. tv 6760 Ribe
Bestyrelse	Erling Jørgensen Skovgade 3, 1. tv 6760 Ribe
	Eva Jørgensen Skovgade 3, 1. tv 6760 Ribe
	Thomas Jørgensen Fanningers Alle 20 6760 Ribe
Pengeinstitut	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg
Revision	Revisionscentret Ribe Godkendt Revisionsanpartsselskab Industrivej 50 6760 Ribe

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er fremstilling af vinduer og døre mv.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har været præget af en stigende aktivitet.

Årets resultat udgør et overskud på kr. 1.351.258, og egenkapitalen udgør herefter kr. 2.978.295.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
BRUTTOFORTJENESTE		10.537.822	6.344.435
Personaleomkostninger	1	-8.713.313	-5.877.869
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-97.369	-98.837
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-20.025</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		1.727.140	257.955
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	898
Andre finansielle indtægter		79.644	9.221
Andre finansielle omkostninger		<u>-72.749</u>	<u>-90.261</u>
RESULTAT FØR SKAT		1.734.035	287.587
Skat af årets resultat		<u>-382.777</u>	<u>-62.500</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>1.351.258</u>	<u>225.087</u>
Forslag til resultatdisponering:			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Overført resultat		<u>351.258</u>	<u>225.087</u>
Disponeret i alt		<u>1.351.258</u>	<u>225.087</u>

Balance pr. 30. september 2016

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
<u>AKTIVER</u>			
<u>ANLÆGSAKTIVER</u>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>324.002</u>	<u>374.591</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>324.002</u>	<u>374.591</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u><u>324.002</u></u>	<u><u>374.591</u></u>
 <u>OMSÆTNINGSAKTIVER</u>			
Råvarer og hjælpematerialer		2.549.690	2.678.090
Varer under fremstilling		<u>1.775.600</u>	<u>917.440</u>
Varebeholdninger i alt		<u>4.325.290</u>	<u>3.595.530</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.716.506	3.278.793
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		915.949	0
Udskudt skatteaktiv		0	111.000
Andre tilgodehavender		55.620	11.086
Periodeafgrænsningsposter		<u>172.851</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt		<u>4.860.926</u>	<u>3.400.879</u>
Andre værdipapirer		<u>15.450</u>	<u>18.455</u>
Værdipapirer og kapitalandele i alt		<u>15.450</u>	<u>18.455</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>32.902</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u><u>9.201.666</u></u>	<u><u>7.047.766</u></u>
 AKTIVER I ALT		 <u><u>9.525.668</u></u>	 <u><u>7.422.357</u></u>

Balance pr. 30. september 2016

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
<u>PASSIVER</u>			
<u>EGENKAPITAL</u>			
Aktiekapital	2	500.000	500.000
Overført overskud	2	1.478.295	1.127.037
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
EGENKAPITAL I ALT		<u><u>2.978.295</u></u>	<u><u>1.627.037</u></u>
 <u>HENSATTE FORPLIGTELSE</u>			
Hensættelser til udskudt skat		<u>10.400</u>	<u>0</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE I ALT		<u><u>10.400</u></u>	<u><u>0</u></u>
 <u>GÆLDSFORPLIGTELSE</u>			
Skyldigt sambeskatningsbidrag		<u>261.319</u>	<u>0</u>
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u><u>261.319</u></u>	<u><u>0</u></u>
Gæld til pengeinstitutter		2.533.806	2.997.771
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	32.902
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.498.672	727.143
Gæld til tilknyttede virksomheder		33.327	7.998
Anden gæld		<u>2.209.849</u>	<u>2.029.506</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u><u>6.275.654</u></u>	<u><u>5.795.320</u></u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u><u>6.536.973</u></u>	<u><u>5.795.320</u></u>
PASSIVER I ALT		<u><u>9.525.668</u></u>	<u><u>7.422.357</u></u>
 Eventualforpligtelser	 3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Noter

	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
1. <u>PERSONALEOMKOSTNINGER</u>		
Lønninger	7.237.942	4.962.927
Pensioner	939.543	594.001
Andre omkostninger til social sikring mv.	427.186	260.971
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>108.642</u>	<u>59.970</u>
I alt	<u><u>8.713.313</u></u>	<u><u>5.877.869</u></u>
 Antal personer beskæftiget i gennemsnit	 <u><u>32</u></u>	
2. <u>EGENKAPITAL</u>		
<u>Aktiekapital</u>		
Saldo ved årets begyndelse	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
I alt	<u><u>500.000</u></u>	<u><u>500.000</u></u>
 <u>Overført overskud</u>		
Saldo ved årets begyndelse	1.127.037	901.950
Overført jf. resultatansværelsen	<u>351.258</u>	<u>225.087</u>
I alt	<u><u>1.478.295</u></u>	<u><u>1.127.037</u></u>
 <u>Forslag til udbytte for regnskabsåret</u>		
Saldo ved årets begyndelse	0	0
Overført jf. resultatansværelsen	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
I alt	<u><u>1.000.000</u></u>	<u><u>0</u></u>
 Egenkapital i alt	 <u><u>2.978.295</u></u>	 <u><u>1.627.037</u></u>

Noter

Dette år

Sidste år

3. EVENTUALFORPLIGTELSER

Arbejdsgarantier stillet igennem selskabets kreditinstitut overfor kunder udgør kr. 339.361.

Selskabet har indgået leasingaftale med ikrafttræden den 1. november 2016 og en restløbetid på 60 måneder. Leasingaftalen har en gennemsnitlig årlig ydelse på kr. 265.000.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende som moderselskabet Obbekjær Byggeforretning ApS, Ribe har til Sydbank.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter indenfor sambeskatningskredsen og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Obbekjær Byggeforretning ApS, Ribe, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

4. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 2.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	209.394
Varebeholdninger	4.325.290
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.716.506